HYPERLINK "http://municipal.garant.ru/document?id=184830037&sub=0"
 [image: image1.jpg])

Совет Пригородного сельского поселения Крымского района

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ
от________________
              №____

хутор Новоукраинский

О внесении изменений в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 9 августа 2016 года № 81 «Об утверждении  Положения «Об  организации  и  осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Пригородного сельского поселения»

По результатам рассмотрения надзорного акта, в целях актуализации регламентированного порядка организации и осуществления первичного воинского учета граждан Российской Федерации  Пригородного сельское поселение, руководствуюсь ч.2 статьи 8 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Совет Пригородного сельского поселения, р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Пригородного сельского поселения Крымского района от 9 августа 2016 года № 81 «Об утверждении  Положения «Об  организации  и  осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Пригородного сельского поселения» (далее - решение) изложив пункт 3.8 приложения № 2 к решению в следующей редакции:

«3.8. Ежегодно представлять в военный комиссариат  представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете, утвержденной постановлением Правительства РФ;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Пригородного сельского

поселения Крымского района                                                                В.В. Лазарев